
Uzavření vzdušného prostoru a lodní dopravy:
dánské rakety už ohrožují samy sebe!
- editor007 | 6. dubna 2024

DÁNSKO: Stále větší nebezpečí je kolem nás a není to díky Rusku a Putinovi. Šílenství
generálů už ohrožuje i civilisty vlastních zemí!

Aktivovaný, ale vadný raketomet na plavidle dánského námořnictva spustil podle dánské armády
uzavření vzdušného prostoru a lodní dopravy v průlivu Velkého Beltu.

Dánské ozbrojené síly uvedly, že nastal technický problém s raketou Harpoon na palubě dánské
fregaty HDMS Niels Juel, která se ve čtvrtek účastnila testu, když kotvila na námořní základně
Korsoer.

 Dánský národní námořní úřad dříve varoval lodě, aby neproplouvaly úžinou Velkého Beltu, jednou z
nejrušnějších námořních cest na světě a hlavním námořním přístupem do Baltského moře, kvůli
riziku „padajících úlomků rakety“.

“Problém nastal během povinného testu, kdy je odpalovač raket aktivován a nelze jej deaktivovat,”
uvedla armáda ve čtvrtečním prohlášení.

“Dokud nebude odpalovací zařízení deaktivováno, existuje riziko, že střela může vystřelit a odletět
několik kilometrů daleko,” dodala armáda.

Dánský námořní úřad na svých webových stránkách uvedl, že ve Storebaeltu přímo mezi dánskými
ostrovy Zeeland a Funen probíhalo vojenské cvičení.

Nebezpečná oblast se odhaduje na sedm kilometrů (4,3 mil) od Korsoer ve výšce přibližně jeden
kilometr (0,62 mil) nad mořem a ne ve směru mostu a tunelu přes Storebaelt.

 

ZDROJ

https://cz24.news/uzavreni-vzdusneho-prostoru-a-lodni-dopravy-danske-rakety-uz-ohrozuji-samy-sebe/
https://cz24.news/uzavreni-vzdusneho-prostoru-a-lodni-dopravy-danske-rakety-uz-ohrozuji-samy-sebe/
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1826-uzavreni-vzdusneho-prostoru-a-lodni-dopravy-danske-rakety-uz-ohrozuji-samy-sebe

